

BALANCE SITUACION PYMES

A Diciembre del Ejercicio 2023 En €

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2023	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		180.498,84	A) PATRIMONIO NETO		500.676,65
I. Inmovilizado intangible			A-1) Fondos propios		
2030	Propiedad industrial	103.098,47	I.Capital		18.030,36
2803	Amort. acum. de propiedad industr.	-103.098,47	1. Capital escriturado		18.030,36
Total I.		0,00	1000	Capital Social	18.030,36
II. Inmovilizado material			III. Reservas		257.570,66
2100	Terrenos y bienes naturales	76.994,56	2. Otras reservas		257.570,66
2110	Construcciones	540.928,56	1130	Reservas Voluntarias	257.570,66
2130	Maquinaria	529.160,30	VII. Resultado del ejercicio		182.627,01
2150	Otras Instalaciones	24.235,00	1290		Resultados del ejercicio
2180	Elementos de transporte	5.371,90			182.627,01
2811	Amort. acum. de construcciones	-497.770,55	Total A-1)		458.228,03
2813	Amort. acum. de maquinaria	-499.634,33	A-3) Subvenciones, donaciones, legados recibidos		
2815	Amort. acum. de otras instalaciones	-6.710,78	1300		Subvenciones oficiales de capital
2818	Amort. acum. de eltos. transporte	-5.371,90			42.448,62
Total II.		167.202,76	Total A-3)		42.448,62
V. Inversiones financieras a largo plazo			B) PASIVO NO CORRIENTE		406.597,53
2600	Fianzas constituidas a largo plazo	12.705,00	II. Deudas a largo plazo		
Total V.		12.705,00	3. Otras deudas a largo plazo		406.597,53
VI. Activos por impuesto diferido			1710		Deudas a largo plazo
4740	Activos diferencias temp. deducible	591,08			406.597,53
Total VI.		591,08	Total II.		406.597,53
B) ACTIVO CORRIENTE		795.621,00	C) PASIVO CORRIENTE		68.845,66
I. Existencias			II. Deudas a corto plazo		
3000	Mercaderías A	131.231,09	3. Otras deudas a corto plazo		157,05
3100	Materias primas A	22.500,00	5510	Cuenta corriente con socios y adm.	278,92
Total I.		153.731,09	5550	Partidas pendientes de aplicación	-121,87
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar			Total II.		157,05
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios		58.914,05	IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		
b) Clientes por ventas y prestac. serv. c/p		58.914,05	1. Proveedores		36.863,97
4300	Clientes (euros)	58.914,05			
3. Otros Deudores		35.424,37			

BALANCE SITUACION PYMES

A Diciembre del Ejercicio 2023 En €

ACTIVO			PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2023	Código Cuenta	Nombre de la Cuenta	Ejercicio 2023
4700	Hacienda Pública, deudor por IVA	33.799,14			
4720	Hacienda Pública, IVA soportado	1.547,32			
4730	Hacienda P., retenc. y pagos a cta.	77,91			
	Total II.	94.338,42			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes			b) Proveedores a corto plazo		
					36.863,97
5700	Caja	306,86	4000	Proveedores	36.863,97
5720	Bancos e inst.de cdto. c/c vista	547.244,63			
	Total VI.	547.551,49			
			2. Otros acreedores		
					31.824,64
			4751	Hacienda P., acre. por retenc.prac.	874,93
			4752	Hacienda P., acre. por imp.s/socie.	30.800,25
			4760	Organismos de la Seg. Soc., acreed.	335,50
			4770	Hacienda Pública, IVA repercutido	-186,04
				Total IV.	68.688,61
	Total ACTIVO	976.119,84		Total PASIVO	976.119,84

PERDIDAS Y GANANCIAS PYMES

Desde Enero Hasta Diciembre del Ejercicio 2023 En €

Nombre de la Cuenta

Ejercicio 2023

Nombre de la Cuenta		Ejercicio 2023
1. Importe neto de la cifra de negocios		530.149,50
700	Ventas de mercaderías	523.567,42
705	Prestaciones de servicios	6.582,08
4. Aprovisionamientos		-249.134,13
600	Compras de mercaderías	-187.735,91
601	Compras de materias primas	-27.020,38
602	Compras de otros aprovisionamientos	-39.790,31
607	Trabajos realizados por ot.empresas	-9.679,81
610	Variación de Existencias	17.780,18
611	Variación de existenc. mat. primas	-2.687,90
5.- Otros ingresos de explotación		57.709,16
740	Subvenc., donac. y legados explotac	57.709,16
6. Gastos de personal		-37.625,24
640	Sueldos y salarios	-30.426,58
642	Seguridad Soc.a cargo de la empresa	-7.198,66
7. Otros gastos de explotación		-88.554,05
621	Arrendamientos y cánones	-7.020,95
622	Reparaciones y conservación	-32.633,85
623	Servicios de profesionales indepen.	-8.006,75
625	Primas de seguros	-13.903,22
626	Servicios bancarios y similares	-99,60
628	Suministros	-22.222,96
629	Otros servicios	-3.674,14
631	Otros tributos	-992,58
8. Amortización del inmovilizado		-31.962,48
681	Amortización Inmoviliz. Material	-31.962,48
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		24.317,03
746	Subvenc., donac. y legados capital	24.317,03
12. Otros resultados		8.632,72
a) Ingresos y gastos de carácter excepcional		8.632,72
678	Gastos excepcionales	-759,12
778	Ingresos excepcionales	9.391,84
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		213.532,51
13. Ingresos financieros		0,97
b) Otros ingresos financieros		0,97
769	Otros ingresos financieros	0,97
14. Gastos financieros		-106,22
662	Intereses de deudas	-20,00
669	Otros gastos financieros	-86,22
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		-105,25
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		213.427,26
19. Impuestos sobre beneficios		-30.800,25
630	Impuesto sobre beneficios	-30.800,25
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		182.627,01